KREFELDER AMTSBLATT



Stadt Krefeld | Presse und Kommunikation | Telefon o 2151 861402 Fax 861410 | Mail: nachrichten@krefeld.de

38 | 23

78. Jahrgang Nummer 38 | Donnerstag, 21. September 2023

INHALTSVERZEICHNIS

Aus dem StadtratS.	375
BekanntmachungenS.	375
Auf einen Blick	376

AUS DEM STADTRAT

In der Woche vom 25. September bis 29. September 2023 tagen folgende Ausschüsse, Beiräte und Bezirksvertretungen

Dienstag, 26. September 2023

17.00 Uhr Bezirksvertretung Mitte, Rathaus, Einwohnerfragestunde gegen 18.00 Uhr

Mittwoch, 27. September 2023

17.30 Uhr Jugendhilfeausschuss, Rathaus

Donnerstag, 28. September 2023

17.30 Uhr Gemeinsame Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klima, Nachhaltigkeit und Landwirtschaft mit dem

Ausschuss für Planung, Bauen, Mobilität, Stadtentwicklung und Liegenschaften sowie dem Naturschutzbeirat, Mensa der Gesamtschule Oppum,

Schmiedestraße 90

17.00 Uhr Bezirksvertretung Hüls, Heinrich-Joeppen-Haus,

Herrenweg 6, Einwohnerfragestunde gegen 17.10 Uhr

BEKANNTMACHUNGEN

BEKANNTMACHUNG ÜBER DIE DURCHFÜHRUNG DER WASSERSCHAU 2023

Gemäß § 95 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen - Landeswassergesetz (LWG) – vom 25.06.1995, zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 17.08.2021 (GV. NRW. S. 1470), in Kraft getreten am 29. Dezember 2021, findet am 24.10.2023 ab 09.00 Uhr (Treffpunkt: Fachbereich Umwelt

u. Verbraucherschutz, Uerdinger Straße 202, 47799 Krefeld) die diesjährige Wasserschau im Stadtgebiet Krefeld statt.

Zweck der Wasserschau ist die Überprüfung der ordnungsgemäßen Unterhaltung der sonstigen Gewässer und der Benutzung der Anlagen am Gewässer.

Die Teilnehmenden an der Wasserschau sind deshalb berechtigt, Grundstücke zu betreten.

Die zur Gewässerunterhaltung Verpflichteten, die Eigentümer*innen und Anliegenden des Gewässers, die zur Benutzung der Gewässer Berechtigten, die Fischereiberechtigten und die Untere Naturschutzbehörde können an der Wasserschau teilnehmen und sich zu den örtlichen Verhältnissen äußern.

Stadt Krefeld Fachbereich Umwelt u. Verbraucherschutz Im Auftrag Strelow

KREFELDER AMTSBLATT

78. Jahrgang Nummer 38 | Donnerstag, 21. September 2023 | Seite 376

AUF EINEN BLICK

NOTDIENSTE

Elektro-Innung Krefeld

0 18 05-66 05 55

NOTDIENSTE

Innung für Sanitär-Heizung-Klima-Apparatebau Krefeld

22.09. - 24.09.2023

Wilhelm Gobbers GmbH Krützpoort 3 47804 Krefeld

82 13 860

29.09. - 01.10.2023

Walter Goertz GmbH & Co- KG Hülser Straße 19 47798 Krefeld

2 31 13

ÄRZTLICHER DIENST

ÄRZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST 116 117 ÄRZTLICHER NOTDIENST:

Der Notdienst in Krefeld ist unter Telefon o 18 05 - 04 41 00 montags, dienstags und donnerstags von 19.00 Uhr bis 7.00 Uhr, mittwochs von 14.00 Uhr bis 7.00 Uhr und freitags von 14.00 Uhr bis Montagmorgen um 7.00 Uhr erreichbar.

ZAHNÄRZTE:

Der Zahnärztliche Notdienst ist unter Telefon o 18 05 - 98 67 00 zu erreichen. Sprechzeiten: samstags, sonntags und feiertags von 10.00 bis 12.00 Uhr und von 18.00 bis 19.00 Uhr, mittwochs- und freitagsnachmittag von 17.00 bis 19.00 Uhr, montags, dienstags und donnerstags von 21.00 bis 22.00 Uhr.

KOMMUNALER ORDNUNGSDIENST

Der Kommunale Ordnungsdienst ist Ansprechpartner in Sachen Sicherheit, Ordnung und Sauberkeit auf Krefelder Straßen, Wegen und Plätzen.

Er ist aktuell erreichbar montags bis donnerstags und sonntags von 8 bis 24 Uhr sowie freitags und samstags von 9 bis 1 Uhr unter der Rufnummer 0 21 51 / 86 40 00

oder per E Mail unter KOD@krefeld.de

Außerhalb dieser Zeiten ist das ComCenter der Polizei unter der Rufnummer **o 21 51 / 63 40** zu kontaktieren.

TIERÄRZTLICHER DIENST

Der tierärztliche Dienst ist samstags ab 12.00 Uhr bis montags um 8.00 Uhr sowie an Feiertagen unter **Telefon 07 00-84 37 46 66** zu erreichen.

RUFNUMMERN DER FEUERWEHR

Feuer	112
Rettungsdienst/Notarzt	112
Krankentransport	19222
Branddirektion	8213-0
Zentrale Bürgerinformation bei Unglücks- und Notfällen	1 97 00

APOTHEKENDIENST

Die Notdienste der Apotheken in Nordrhein-Westfalen können im Internet abgerufen werden unter:

www.aknr.de

oder telefonisch unter der vom Festnetz kostenlosen Rufnummer o8 00-0 02 28 33

TELEFONSEELSORGE

08 00-1 11 01 11 und 08 00-1 11 02 22



"Krefelder Amtsblatt"

Für den Inhalt verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation, Rathaus, Tel. 8614 02. Das Amtsblatt wird kostenlos abgegeben und ist in den Rathäusern Krefeld, Fischeln, Hüls und Uerdingen einzusehen. Das Krefelder Amtsblatt stellen wir allen Interessierten jeweils am Erscheinungstag (in der Regel wöchentlich donnerstags) im Internet auch kostenlos als PDF-Datei zur Verfügung. Es ist unter www.krefeld.de/amtsblatt zur finden. Dort kann man auch einen E-Mail Newsletter abonnieren, der über das Erscheinen eines neuen Amtsblattes informiert. Bei Postbezug beträgt das Bezugsgeld (einschl. Porto) jährlich 87,20 Euro. Bestellung an: Stadt Krefeld, 13 -Presse und Kommunikation, Von-der-Leyen-Platz 1, 47798 Krefeld.